
Zápis č. 10

ze zasedání Finančního výboru

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 21. září 2010

Přítomni: Nepřítomni:

JUDr. Ing. Petr Wisiński Jaromír Sedlák, Mgr.

Marie Fomiczewová, Ing.

Jan Jančí

Jiří Kropáč, Ing.

Jiří Lajtoch, Ing. Omluveni:

Bohumil Moudrý, Ing. Alexander Černý, Dr.

Miroslav Němec, Ing. Jitka Chalánková, MUDr.

Milada Novotná Zdeněk Muroň, Ing.

Jiří Petřek, Ing. František Schröpfer, Ing.

Iva Pluhařová

Otakar Smejkal, Ing.

František Špalek, Ing.

Jiří Juřena, Ing., tajemník výboru Hosté:

RNDr. Ivan Kosatík

Ing. Petra Vítková

Strana 1 (celkem 5)

 



Program:
1. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 – rozpočtové změny

2. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - Významné projekty Olomouckého kraje

3. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 – žádosti obcí Olomouckého kraje

4. Rozpočet  Olomouckého kraje 2010 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím
Olomouckého kraje

Rozpočet  Olomouckého kraje 2010 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím
Olomouckého kraje - DODATEK

5. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - plnění rozpočtu k 31. 8. 2010

6. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 – dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí
na poskytování sociálních služeb

7. Rozpočtový výhled Olomouckého kraje na období 2011 – 2012

8. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 – rozpočtové změny - DODATEK

9. Různé

Strana 2 (celkem 5)



Zápis:

Zasedání  zahájil  a  řídil  JUDr.  Ing.  Petr  Wisiński.  Členy  Finančního  výboru  seznámil
s programem, který byl všemi členy Finančního výboru schválen. 

10. Ad 1. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 – rozpočtové změny

K tomuto  materiálu  podal  podrobné  informace  RNDr.  Kosatík.  Dotazy  členů
Finančního výboru se týkaly  např. rozpočtové změny č. 344/10 (zapojení nových
prostředků do rozpočtu pro příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje Domov pro
seniory  Tovačov  na  financování  projektu  "Vzděláváním  ke  kvalitě  -  vzdělávání
zaměstnanců Domova pro seniory Tovačov" v rámci Operačního programu Lidské
zdroje  a  zaměstnanost)  a  rozpočtové  změny  č.  449/10  (převedení  finančních
prostředků z odboru investic a evropských programů na odbor ekonomický v celkové
výši 6 600 433,57 Kč, prostředky na akce z oblasti dopravy "Silnice II/444 Mohelnice -
Stavenice" a "III/4446 Mohelnice - ul. Zábřežská, II. etapa" nebudou použity v plné
výši  z  důvodu nižších cen stavebních  prací  z  veřejných soutěží  a  budou použity
na financování  dalších  projektů.  Dále  se  jedná  o  přesun  finančních  prostředků
v rámci odboru investic a evropských programů ve výši 20 000 000,-  Kč, finanční
prostředky na akci z oblasti dopravy "Silnice II/444 Mohelnice - Stavenice" nebudou
použity  v  plné  výši  a  budou použity  na předfinancování  výdajů  projektu z  oblasti
školství v rámci ROP Střední Morava "Kvalitnější vzdělávání řemeslníků na SŠP -
nadstavba učebnového pavilonu"). V následující diskuzi odpovídal na dotazy rovněž
Ing. Juřena. 

11. Ad 2. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - Významné projekty Olomouckého
kraje

Komentář k následujícímu bodu podal RNDr. Kosatík. Informoval členy Finančního
výboru  o  posledním  kole  Významných  projektů,  kde  bude  projednáno  celkem
16 žádostí  a  k realizaci  je  navrženo  7  konkrétních  Významných  projektů
Olomouckého kraje. V následující diskuzi odpovídal na dotazy rovněž Ing. Juřena.

12. Ad 3. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - žádosti obcí Olomouckého kraje

O tomto bodu hovořil  RNDr.  Kosatík.  Jedná se o žádosti  města Vidnavy a obce
Petrov nad Desnou. Město Vidnava žádá Olomoucký kraj  o poskytnutí  bezúročné
půjčky v roce 2011 ve výši 6 200 000 Kč na nákup hasičského vozidla. Je navrženo
poskytnout půjčku dle požadavku obce, tj. 6 200 000 Kč se splatností do 30. 6. 2012.
Obec Petrov nad Desnou žádá Olomoucký kraj o poskytnutí finanční pomoci ve výši
65 000  Kč  na   částečnou  úhradu  nákladů  souvisejících  se  zřízením kontaktního
místa  CzechPoint.  Je  navrženo  vyhovět  ve  výši  55 000  Kč. V následující  diskuzi
odpovídal na dotazy rovněž Ing. Juřena.

13. Ad 4. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - účelové dotace ze státního rozpočtu
obcím Olomouckého kraje

RNDr.  Kosatík  v tomto  bodu  členy  Finančního  výboru  informoval  o  tom,  že
v základním materiálu se jedná o poskytnutí 20 dotací ze státního rozpočtu obcím
Olomouckého kraje. Jedná se například o dotaci ze státního rozpočtu obcí Bludov na
úhradu  pojistného  na  veřejnou  službu.  V následující  diskuzi  odpovídal  na  dotazy
rovněž Ing. Juřena.

Strana 3 (celkem 5)



Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  –  účelové  dotace  ze  státního  rozpočtu
obcím Olomouckého kraje - DODATEK

V tomto dodatkovém materiálu RNDr. Kosatík informoval o 5 dotacích ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje,  např.  o dotaci  v rámci  Operačního programu
Lidské zdroje a zaměstnanost pro obec Šumperk a Prostějov.

14. Ad 5. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - plnění rozpočtu k 31. 8. 2010

V tomto materiálu okomentoval aktuální vývoj rozpočtu a jeho plnění k 31. 8. 2010
RNDr.  Kosatík.  Neopomněl  informovat  členy  Finančního  výboru  o  daňových
příjmech. V následující diskuzi odpovídal na dotazy rovněž Ing. Juřena.

15. Ad  6.  Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  –  dotace  z Ministerstva  práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Tento  materiál  informuje  členy  Finančního  výboru  o  novém  rozpisu  dotace
na podporu poskytování sociálních služeb na území Olomouckého kraje podle § 101
zákona  č.  108/2006  Sb.,  o  sociálních  službách.  Celková  dotace  byla  navýšena
o 4 520 000  Kč  pro  poskytovatele  sociálních  služeb  regionálního  charakteru.
V následující diskuzi odpovídal na dotazy rovněž Ing. Juřena.

16. Ad 7. Rozpočtový výhled Olomouckého kraje na období 2011 – 2012

V tomto materiálu RNDr. Kosatík  upozornil,  že tento rozpočtový výhled na období
2011 – 2012 není  nový materiál,  stále platí  rozpočtový výhled na období  2009 –
2013, ale  vzhledem ke skutečnosti, že období 2009 – 2013 je příliš dlouhé a může
dojít  k zásadním  změnám  zejména  v příjmové  části  rozpočtového  výhledu,  byl
zpracován  nový  rozpočtový  výhled  na  období  2011  –  2012,  který také reflektuje
volební období krajské samosprávy. Nový rozpočtový výhled Olomouckého kraje na
období  2011  –  2012  byl  také  vypracován  v důsledku  změn  ovlivňujících  výši
očekávaných příjmů kraje a nově vzniklých nebo vznikajících dlouhodobých závazků
nebo záměrů kraje. Např. pří stanovení daňových příjmů pro rozpočtový výhled bylo
vycházeno ze skutečnosti, že inkaso daňových příjmů v roce 2010 je na úrovni roku
2007.  Proto  jsou  daňové  výnosy  meziročně  predikovány  velmi  konzervativně,
to je s menšími  meziročními  nárůsty  než  v předchozích  obdobích.  V letech  2011
a 2012 činí nárůsty 3 % a 4 % (v minulých letech byly meziroční nárůsty 7 – 9 %).
Byly  zmíněny i  výdaje,  které  se  týkají  dluhové  služby,  příspěvkových  organizací,
evropských fondů, dopravní obslužnosti kraje. Závěrem bylo sděleno, že rozpočtový
výhled  slouží  k lepšímu strategickému a  dlouhodobému plánování  a ke  stanovení
priorit  rozvoje kraje,  včetně řízení  závazků,  to  je  schopnost  tyto  závazky splácet.
Slouží  také  při  rozhodování  o  rozsahu  investičních  akcí  v letech  2011  a  2012
a podporuje zachování finančního zdraví a dlouhodobé vyrovnanosti  rozpočtového
hospodaření Olomouckého kraje. V následující diskuzi odpovídal na dotazy rovněž
Ing. Juřena.

Strana 4 (celkem 5)



17. Ad 8. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 – rozpočtové změny – DODATEK

V tomto bodě RNDr. Kosatík uvedl, že rozpočtové změny č. 469/10 - 502/10 jsou
v kompetenci  Rady  Olomouckého  kraje  a  rozpočtová  změna  č.  503/10  (jedná
se o zapojení  finančních  prostředků  do  rozpočtu  Olomouckého  kraje  ve  výši
279 190,81  Kč.  Finanční  prostředky  byly  zaslány  na  příjmový  účet  kraje  jako
refundace osobních nákladů za prosinec 2009 projektu technické asistence "Řízení,
kontrola,  monitorování  a  hodnocení  programu  v  Olomouckém  kraji"  v  rámci
Operačního  programu  Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost)  je  navržena
ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje. V následující diskuzi odpovídal na
dotazy rovněž Ing. Juřena.

V Olomouci dne 24. září 2010

……………………………….
JUDr. Ing. Petr Wisiński

předseda výboru

Přílohy: Prezenční listina

Strana 5 (celkem 5)


	1. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 – rozpočtové změny
	2. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - Významné projekty Olomouckého kraje
	3. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 – žádosti obcí Olomouckého kraje
	4. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	Rozpočet Olomouckého kraje 2010 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje - DODATEK
	5. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - plnění rozpočtu k 31. 8. 2010
	6. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 – dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb
	7. Rozpočtový výhled Olomouckého kraje na období 2011 – 2012
	8. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 – rozpočtové změny - DODATEK
	9. Různé
	Komentář k následujícímu bodu podal RNDr. Kosatík. Informoval členy Finančního výboru o posledním kole Významných projektů, kde bude projednáno celkem 16 žádostí a  k realizaci je navrženo 7 konkrétních Významných projektů Olomouckého kraje. V následující diskuzi odpovídal na dotazy rovněž Ing. Juřena.
	Rozpočet Olomouckého kraje 2010 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje - DODATEK

